Администрация Тихвинского сельского поселения
Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2024№28-п
с. Тихвинка

О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 10.04.2019 № 24-п «Об утверждении Порядка сообщения руководителями муниципальных учреждений, подведомственных администрации Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом № 7-ФЗ от 12.01.1996 г. «О некоммерческих организациях», Уставом Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести в «Порядок сообщения руководителями муниципальных учреждений, подведомственных администрации Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», утвержденного постановлением администрации Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 10.04.2019 № 24-п следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:
«Руководители в течение трех рабочих дней со дня, когда им стало известно о возникновении не зависящих от них обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению должностных обязанностей, обязаны подать в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов уведомление об этом в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от них обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления об этом в установленный срок, такое уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения указанных обстоятельств.»;
1.2 Пункт 12 добавить словами:
«,за исключением случаев, установленных федеральными законами.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
3.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                Убогов А.М.